(Ali Imran/3:142).

Ayat di atas merupakan bagian dari rangkaian ayat-ayat tentang
peristiwa perang Uhud. Menurut Ridha, pembicaraan dalam ayat itu
ditujukan kepada orang-orang beriman yang menyaksikan peristiwa Uhud
pada bulan Sy awal 3 H/Maret 625M.Jihaddalamayatini lebih umum maknanya
daripada perang untuk mempertahankan agama, membela pemeluknya dan
menegakkan kalimat Allah. Orang beriman tidak akan masuk surga sebelum